
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 30.05.2024  №350 

 

г. Красноперекопск 
  

 

 

Об установлении нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ  

в соответствии с социальными сертификатами  

на 2024 год  
 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 

13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих 

требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлениями 

администрации Красноперекопского района от 25.08.2023 № 831 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (за исключением 

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», от 12.09.2023 

№ 883 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, 

утвержденного постановлением администрации Красноперекопского района от 01.03.2024 

№ 123 

 

 

 

 



 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами 

на 2024 год (приложение № 1). 

1.2. Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами на 2024 год (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики 

Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании муниципального 

образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации района, который в соответствии с распределением функциональных 

обязанностей осуществляет реализацию полномочий в сферах образования, молодежи и  

спорта. 

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024 г.  

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                          С.И. Биданец   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

управлением образования и молодежи 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

______________ А.А. Артемова 

______________ 2024 

 

Заместитель главы администрации 

______________ А.А. Мехоношина 

______________ 2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко 

______________ 2024 

 

Начальник финансового управления 

______________ Л.А. Воронова 

______________ 2024 

 

Начальник отдела 

по вопросам контроля и обращений  

граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

______________ И.И. Фрич 

______________ 2024 

 

Начальник управления 

образования и молодежи администрации 

______________ Е.В. Братусина 

______________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, заместитель главы администрации, управление образования и 

молодежи, финансовое управление, МБУДО «Эврика» (МОЦ)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 30.05.2024 № 350 

 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами в муниципальном образовании Красноперекопский район  

Республики Крым на 2024 год 

 

 

Направленности программ 

Единицы 

измерения 

Значение 

параметра на 

человеко-час 

Техническая Рублей  45,58 

Естественнонаучная 45,58 

Художественная 45,58 

Туристско-краеведческая 45,58 

Физкультурно-спортивная 45,58 

Социально-гуманитарная 45,58 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                 Т.М. Коваленко 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Красноперекопского района 

от 30.05.2024 № 350 

 

 

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами в муниципальном образовании  

Красноперекопский район Республики Крым на 2024 год 

 

Наименование Значение 

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,0 

Программа в дистанционной форме 1,0 

Программа в очно-заочной форме 1,0 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                Т.М. Коваленко 

 

 


